¶ 9 Pr̄t. Secundū hoc forma vniuntur materia, q̄ materia est in potentia ad eas: sed materia p̄ prius est in potentia ad formas elementorū, quād ad alias formas. ergo anima, & alijs formas nō vniuntur materialē, nisi mediabitib⁹ formis elementorū.

¶ 10 Pr̄t. Corpus humanū, & cuiuslibet animalis est corpus mixtū: sed in mixto oportet, q̄ remanent formæ elementorū per essentiā, alias c̄s̄t corruptio elementorum, & non mixtio. ergo anima vniatur materia mediabitib⁹ alijs formis.

¶ 11 Pr̄t. Anima intellectualis est forma inquantū est intellectualis: fed intelligere est mediabitib⁹ alijs potentij. ergo anima vniatur corpori, vt forma, mediabitib⁹ alijs potentij.

¶ 12 Pr̄t. Anima non vniatur cuiilibet corpori, sed corpori sibi proportionato. Oportet ergo proportionem esse inter animam & corpus. & sic medianē proportionē anima vniatur corpori.

¶ 13 Pr̄t. Vnūquodq; opera in remotiora p̄ id, qd̄ est maxime proximi: sed vires aia diffundūt in totū corpus p̄ cor. ergo cor est vicinus aia q̄ ceterē partē corporis, & ita mediabitē corde vniatur corpori.

¶ 14 Pr̄t. In partibus corporis est inuenire diuersitatem, & ordinē adiuicē: sed anima est simplex secundum suā essentiam. Cum ergo forma sit proportionata materiæ perfectibili, videtur q̄ anima vniatur primo vni parti corporis, & ea mediante, alijs.

¶ 15 Pr̄t. Aia est superior corpore: fed inferiores vires animæ ligant superiores corporis. Nō n. intellectus indiget corpore, nisi propter imaginationē,

Quæst. dil. S. Tho. EE 4 &

Lib. 8. cōs. 23.  
& 30. l. o. 2.

Lib. 5. cōs. 8.  
tom. 2.

Lib. 2. cōs. 8.  
& 9. tom. 2.

QVÆS. VNICA, DE ANIMA. ART. IX.

& sensum a quibus accipit. ergo cōtrario corpus vnitur anime per ea, que sunt supra & simpliciora, sicut per spiritum, & humorem.

¶ 16 Præt. Illud quo subtracto soluit vno aliquo-  
rū vñitorum, vñ esse medium inter ea, sed subtracto  
spiritu, & calido naturali extincto, & humido radi-  
cali exiccatu, soluitur vno animæ & corporis. er-  
go prædicta sunt medium inter animam, & corpus.

¶ 17 Præt. Sicut anima naturaliter vnitur corpori,

ita hæc anima vnitur huic corpori, sed hoc corpus

est per hoc, q̄ est sub aliquibus dimensionibus ter-

minatis. ergo anima vnitur corpori mediantibus

dimensionibus terminatis.

¶ 18 Præt. Distincta nō coniunguntur nisi p mediū,

sed anima, & corpus humanū videtur esse maxime

distantia, cum vñ corum sit incorporeum, & sim-

plex, aliud corporeum, & maxime cōpositū, ergo

anima non vnitur corpori, nisi per medium.

¶ 19 Præt. Anima humana est similis in natura in-

tellectuali substatijs separatis, q̄ mouet cœlestia cor-

pora: sed eadē vñ esse habitudo motorū, & mobi-

lum. ergo videtur, q̄ corpus humanum, quod est

motum ab anima, habeat aliquid in se de natura q̄e

leitis corporis, quo mediante anima sibi vniatur.

SED CONTRA est, q̄ dicit Philo. in 8. Metaphys. q̄

forma vnitur materia immediate. Anima autem

vñit corpori vt forma. ergo vnitur sibi immediate.

RESPON. Dicendū, q̄ inter omnia, esse est illud,

q̄ immediatus, & intiuens cōuenit rebus, vt dicit

in lib. de Causis, vnde oportet q̄ cum materia ha-

beat esse actu per formā, q̄ forma dāns esse mate-

riæ ante omnia intelligatur aduenire materiæ, &

immediatus ceteris sibi inesse. Est aut hoc ppterū

forma substantialis, q̄ det materiæ esse simpliciter.

Ipsa n. est per quā res est hoc ipsum, qd est. Non au-

tē per formas accidentales habet esse simpliciter,

sed esse secundū quid, puta, esse magnū vel colora-

tū, vel aliquid tale. Si qua ergo forma est, quæ non

det materiæ esse simpliciter, sed adueniat materiæ

ia existēti in actu per aliquā formā, non erit forma

substantialis. Ex quo patet, q̄ inter formā substatiā

lē & materiā, non potest cadere aliqua forma sub-

stantialis media, sicut quidā voluerunt, ponentes q̄

secundum ordinē generū, quorum vnum sub altero

ordinatur, est ordo diuersarū formarū in mate-

ria. Vtpote si dicamus, q̄ materia secundū vñ for-

mā habet, q̄ sit substantialis in actu, & secundū aliā,

q̄ sit corpus, & iterum secundum aliā, q̄ sit anima-

tum corpus, & sic deinceps: sed hac positione fa-

cta sola prima forma, quæ faceret esse substantialiam

actu, esset substantialis. Aliā vero oēs accidentales,

quia forma substantialis est, quæ facit hoc aliquid, vt

iam dictum est. Oportet igitur dicere, q̄ eadē nu-

mero forma sit per quā res habet, q̄ sit substatiā, &

q̄ sit in ultima spē specialissima, & in omnibus in-

termedij generibus. Relinquitur ergo dicendū, q̄

cū formæ rerum naturaliū sint sicut numeri in qui-

bus est diuersitas speciei, addita vel subtracta vni-

tate, vt dī in 8. Metaphysice, oportet intelligere di-

uersitatē formarū naturalium, fīm quas constitutū

materia in diuersis speciebus, ex hoc q̄ vna addit p-

fectionē super aliam, vtpura q̄ vna forma cōstituit

in esse corporalitatem. huc enim oportet esse in-

sumum gradum formarum materialium, eo q̄ ma-

teria nō est in potentia, nisi ad formas corporales.

Quæ. n. incorporeæ sunt immaterialia sunt, vt in p-

cedentibus ostensum est. Alia autē perfectior for-